

安定調達比率に関する定量的開示事項(2024年3月期第2四半期)

【三井住友信託銀行】

(連結・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	前四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額					算入率考慮後金額					
	繰期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	算入率考慮後金額	繰期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	算入率考慮後金額	
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	2,837,219	—	—	276,000	3,113,219	2,785,609	—	—	285,000	3,060,609
2	うち、普通株式等(Tier1)資本、その他Tier1資本及び(Tier2)資本(基準日から1年を経過する前に劣後償還予定のものを除く)に属する項目の額	2,837,219	—	—	219,817	3,057,037	2,785,609	—	—	192,980	2,978,589
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	56,183	56,183	—	—	—	72,019	72,019
4	個人及び中小企業等からの資金調達	12,912,661	—	—	5,896,477	17,517,872	13,107,114	—	—	5,791,273	17,587,676
5	うち、安定預金等の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
6	うち、準安定預金等の額	12,912,661	—	—	5,896,477	17,517,872	13,107,114	—	—	5,791,273	17,587,676
7	ホールセール資金調達	5,198,112	26,737,053	3,648,830	8,888,739	16,540,211	5,237,615	25,082,907	3,983,133	9,014,431	15,884,189
8	うち、連絡オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	5,198,112	26,737,053	3,648,830	8,888,739	16,540,211	5,237,615	25,082,907	3,983,133	9,014,431	15,884,189
10	相互に關する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	454,187	1,211,833	45,599	—	34,773	387,340	1,289,385	40,000	—	31,370
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	454,187	1,211,833	45,599	—	34,773	387,340	1,289,385	40,000	—	31,370
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	37,206,077	—	—	—	—	36,663,845
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
16	流動資産の額	—	—	—	—	1,162,092	—	—	—	—	1,096,488
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	—	—	—	43,367	43,367	—	—	—	55,019	55,019
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	192,110	6,476,551	2,153,442	26,654,053	27,494,765	180,096	6,003,416	2,377,303	27,912,353	26,739,690
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	583,904	—	—	0	—	590,027	—	—	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	56,209	1,377,223	496,343	2,630,880	3,118,888	61,880	981,523	613,888	2,485,986	2,930,761
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	—	3,921,954	1,142,683	12,309,722	12,944,310	—	3,988,383	1,388,073	11,743,181	12,601,097
21	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	—	775,625	108,544	288,363	634,871	—	789,460	121,930	261,177	626,461
22	うち、住宅ローン債権	—	426,393	261,543	10,953,489	8,783,818	—	419,709	366,532	10,958,428	8,663,267
23	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	—	339,597	246,386	6,946,524	4,370,503	—	323,890	261,618	5,976,566	4,328,889
24	うち、流動資産に類しない有価証券その他これに類するもの	135,907	169,076	162,871	2,780,161	2,647,748	128,216	53,772	138,809	2,724,787	2,524,874
25	相互に關する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	1,122,171	478,331	2,978	2,636,406	3,632,011	1,044,145	555,422	2,768	3,077,695	4,046,669
27	うち、拠出済済されるモディファイ(金を含む。)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機構との取引に關して預けた清算保証金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	—	—	—	365,657	310,808	—	—	—	497,407	422,796
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	339,597	339,597	—	—	—	325,062	325,062
30	うち、デリバティブ負債(流動資産の対面の額を減する額)の額	—	—	—	71,290	71,290	—	—	—	60,870	60,870
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,122,171	478,331	2,978	1,799,860	2,910,315	1,044,145	555,422	2,768	2,194,504	3,239,920
32	オフ・バランス取引	—	—	—	7,348,630	676,442	—	—	—	7,175,638	639,270
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	32,908,669	—	—	—	—	32,478,139
34	流動安定調達比率	—	—	—	—	113.0 %	—	—	—	—	112.5 %